

Water Surveillance ApS

CVR. nr. 25336569

Energivej 3

4180 Sorø

Årsrapport for 2015

(2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. maj 2016

Dirigent Anders Holme Jensen

12622-SDH

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

- Selskabet:** Water Surveillance ApS
Energivej 3
4180 Sorø
- CVR. nr.: 25336569
Stiftelsesdato: 29. november 2013
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015
- Formål:** At udvikle og markedsføre bygningsovervågningsudstyr samt dermed beslægtede aktiviteter.
- Bestyrelse:** Anders Holme Jensen, Formand
Henrik Sick Hansen, Adm. direktør
Hans H H Hansen
- Direktion:** Henrik Sick Hansen, Adm. direktør
- Revisor:** Engelsted Petersen
Statsautoriserede revisorer
Farvergade 9 B
4700 Næstved

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter:

Selskabets primære aktivitet er at indsamle og synliggøre vigtige data fra affugtningsprocesser i bygninger, der er ramt af fugt- og vandskader og fra bygningskonstruktioner efter renovering og gøre denne information universelt tilgængelig for selskabets kunder ved brug af den seneste sensor- og cloud-teknologi på diverse brugerflader.

Selskabet bestræber sig på at reducere kundernes omkostninger og øge driftseffektiviteten ved at tilbyde produkter og tjenester i/til overvågning og optimering af skadeserviceprocesser og tilsyn med renoverede bygningskonstruktioner. I tillæg hertil opnår kunderne mulighed for at øge deres produktpalette i form af nye ydelser til deres kunder.

Produktet består af en kontrolenhed WSCU (der kan tilgås via fjernkontrol), temperatur- og luftfugtighedssensor WSHT, WSPI on/off relæ til fjernstyring af affugtere og registrering af aktuelt og aggregeret strømforbrug samt tilhører til WSHT i form af kabler til indbygning samt sensorenhed til måling af temperatur- og relativ luftfugtighed i både luft og beton. Derudover en installations APP, der letter installationen ved automatisk at oprette systemer i ”skyen” og ved installation at give information, der sikrer, at installationen kører korrekt. Data præsenteres på brugerfladen WS Dashboard, hvor temperatur- og luftfugtighedsdata præsenteres i tabeller og grafisk. Derudover er der mulighed for at indsætte alarmniveauer og blive adviseret, når disse overskrides.

Usædvanlige forhold:

Selskabet har i 2015 ikke været udsat for usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabet har som planlagt udviklet en mindre WSHT sensorboks med 5 års batterilevetid. Endvidere er der, for at hjælpe installatører, udviklet en SMS-tjeneste, som giver installatører hurtig besked, om en installation kører, som den skal. Således er det ikke længere nødvendigt at vente på, at data præsenteres i WS Dashboard, og installatøren kan dermed minimere sit tidsforbrug på skadesadressen. Der er endvidere udviklet en ny sensorprobe for at øge præcisionen i de målte værdier.

I slutningen af første halvår modtog selskabet de første ordrer fra Recover Nordic ApS og SSG A/S, efter at begge organisationer havde testet nogle få systemer i en periode. Disse ordrer blev leveret i begyndelsen af juli måned. I august måned afgav DB Fugt A/S (Dansk Bygningskontrol) ligeledes ordre på et antal systemer, som anvendes til permanent overvågning. Disse systemer blev leveret med det samme.

LEDELSESBERETNING

Ibrugtagning hos Recover Nordic og SSG blev forsinket grundet forhold udenfor Water Surveillance' indflydelse, og derfor kom de første erfaringer først ind i september 2015. Erfaringerne fra den øgede brug viste, at der var behov for tiltag, der øgede stabiliteten i WSCU kontrolenhedernes transmission, hvilket var løst med udgangen af oktober måned.

Endvidere viste der sig behov for, at sensorerne skulle være både mere præcise og mere stabile - et ønske, der også kom fra samarbejdspartneren Goritas A/S. Derfor blev der i løbet af oktober/november udviklet en ny sensor. Disse sensorer anvendes nu på installationer. Sensorerne har givet en stort løft i sensorkvalitet.

Selskabet har en produktversion, der er integreret i en elektroosmose løsning, så data bliver præsenteres i selskabets dashboard. Her er der modtaget ordrer både før og efter sommeren, som er leveret.

Selskabet har indgået aftale med en stor international affugterproducent og forventer i 2016, at dette samarbejde resulterer i salg af selskabets løsning via producentens internationale salgsstruktur. Endvidere har selskabet indgået aftale med en partner, der betyder, at selskabets løsning skal anvendes til overvågning i vindmøllebranchen. Samarbejdet inkluderer en startordre, et udviklingsprojekt samt derefter option på flere ordrer.

Selskabet arbejder dermed med tre vertikaler: 1) Skadesservice, 2) Bygningsrådgivere til længerevarende overvågning af bygningskonstruktioner efter reovering og 3) BTB overvågning af produktionsprocesser.

Tredje milepæl fra långiver Accelerace kom til udbetaling inden sommeren, og i oktober måned blev selskabet tilført yderligere kr. 1,0 mio. fra CAPNOVA for at give selskabet økonomisk grundlag for at nå i mål med et større markedsgennembrud.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabets produkt kommer ind på markedet - dette sker i 2016 i større omfang. Alternativt har selskabet behov for finansiering. Selskabets investorer og långivere har medgivet rente- og afdragstilbageholdenhed i 2016, medmindre grundlaget herfor skabes.

ØKONOMISKE DATA

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2015 været utilfredsstillende. Den forsinkede markedsintrouktion har ramt selskabet voldsomt i forhold til indfrielse af målene. På den baggrund har det været nødvendigt at få tilført yderligere kapital.

LEDELSESBERETNING

Alle kunder er intakte og positive, men selskabet har erfaret, at på trods af, at selskabets løsning er banebrydende - og måske netop derfor - er kunderne forsigtige med at introducere løsningen på markedet. Løsningen er et paradigmeskifte indenfor skadesservice i forhold til affugtning, hvor omkostninger til personale reduceres samtidig med, at investering i teknologi øges med et stort rationale til følge. Dette gør selskaberne forsigtige, og derfor foregår afprøvning i længere perioder end forventet.

Driftsresultatet i selskabet blev på kr. -0,938 mio. i 2015 mod -1,971 mio. i 2014. Resultat før skat endte på kr. -1,277 mio. mod kr. -2.070 i 2014.

Selskabet har næsten fordoblet sin aktivmasse til i alt kr. 4,043 mio. primært fordelt på kr. 2.253 i anlægsaktiver som følge af aktiverede udviklingsomkostninger, varelager på kr. 0,337 mio. samt et bankindestående på kr. 0,746 mio. Selskabet har fortsat et tilgodehavende hos den tidligere direktør på kr. 0,478 mio., som er 100 % nedskrevet (retssagen pågår).

Den samlede gæld i selskabet var ved årets udgang kr. 5,006 mio., og selskabets egenkapital er kr. -0,963 mio.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den fremtidige udvikling:

Selskabet forventer et væsentligt forbedret resultat i 2016, men er stærkt afhængig af, at kunderne, der nu afprøver løsningen, implementerer den. Samarbejdet med affugterproducenten indeholder endvidere et meget stort potentiale for selskabet. Det er selskabets forventninger, at salg vil påbegyndes i 2016.

Hvis selskabets forventninger indfries, vil det resultere i en omsætning i størrelsesordenen kr. 5-8 mio., men grundet den forsinkede markedsintro i 2015, og at forhold udenfor Water Surveillance kan påvirke markedsimplementering, er dette forbundet med stor risiko.

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Bruttoresultat		-257.442	-1.355.083
Personaleomkostninger	1	-671.319	-558.658
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-9.793	-57.877
Driftsresultat		<u>-938.554</u>	<u>-1.971.618</u>
Finansielle indtægter		0	12
Finansielle udgifter		<u>-368.000</u>	<u>-99.026</u>
Resultat før skat		<u>-1.306.554</u>	<u>-2.070.632</u>
Skat af årets resultat	3	<u>290.769</u>	<u>482.797</u>
Årets resultat		<u>-1.015.785</u>	<u>-1.587.835</u>
Forslag til resultatdisponering:			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		<u>-1.015.785</u>	<u>-1.587.835</u>
Disponeret i alt		<u>-1.015.785</u>	<u>-1.587.835</u>

BALANCE 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
AKTIVER			
Udviklingsprojekter under udførelse	4	2.230.766	1.178.045
Immaterielle anlægsaktiver		2.230.766	1.178.045
Andre tilgodehavender		22.253	0
Finansielle anlægsaktiver		22.253	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT		2.253.019	1.178.045
Fremstillede varer og handelsvarer		337.546	163.345
Varebeholdninger		337.546	163.345
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		53.322	16.003
Andre tilgodehavender		138.567	107.954
Periodeafgrænsningsposter		42.000	21.000
Udsudte skatteaktiver		479.055	482.797
Tilgodehavender		712.944	627.754
Likvide beholdninger		746.295	834.497
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		1.796.785	1.625.596
AKTIVER I ALT		4.049.804	2.803.641

BALANCE 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		126.235	126.235
Overkurs ved emission		1.491.756	1.491.756
Overført resultat		-2.603.620	-1.587.835
EGENKAPITAL I ALT	5	-985.629	30.156
Ansvarlige lån fra institutionelle investorer		3.125.000	0
Anden gæld til institutionelle investorer		740.036	2.125.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.865.036	2.125.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		620.000	0
Gæld til banker		26.237	60.007
Leverandører af varer og tjenesteydelser		68.749	103.376
Anden gæld		148.996	171.266
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		301.540	301.200
Periodeafgrænsningsposter		4.875	12.636
Kortfristede gældsforpligtelser		1.170.397	648.485
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		5.035.433	2.773.485
PASSIVER I ALT		4.049.804	2.803.641
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

NOTER

	2015	2013/14
1. Personaleomkostninger:		
Lønninger	553.800	491.870
Pensioner	64.800	32.400
Omkostninger til social sikring	4.658	4.472
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	-35.000
Andre personaleomkostninger	48.061	64.916
	671.319	558.658
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver:		
Mindre anskaffelser	9.793	57.877
	9.793	57.877
3. Skat af årets resultat:		
Regulering af udskudt skat	3.742	-482.797
Skattecredit	-294.511	0
	-290.769	-482.797
4. Udviklingsprojekter under udførelse:		
Kostpris primo	1.178.045	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.052.721	1.178.045
Kostpris ultimo	2.230.766	1.178.045
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.230.766	1.178.045

Der afskrives fra det tidspunkt hvor udviklingsprojektet anses som færdiggjort og kan udnyttes kommercielt.

NOTER

5. Egenkapital:

	1/1 2015	Udbetalt udbytte	Årets resultat	31/12 2015
Selskabskapital	126.235	0	0	126.235
Overkurs ved emission	1.491.756	0	0	1.491.756
Henlagt til udbytte	0	0	0	0
Overført resultat	-1.587.835	0	-1.015.785	-2.603.620
	30.156	0	-1.015.785	-985.629

Selskabskapitalen er fordelt på 80.000 A-anparter a kr. 1 og 46.235 B-anparter a kr. 1.

6. Langfristede gældsforpligtelser:

	Forfald indenfor 1 år	Forfald 2-4 år	Forfald efter 5 år
Gæld til institutionelle investorer	620.000	1.860.000	2.001.077
	620.000	1.860.000	2.001.077

7. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse:

Selskabet har i strid med selskabslovens § 210, stk. 1, ydet lån til selskabsdeltagere og ledelse. Disse lån er renteberegnet efter reglerne herom i selskabsloven § 205, med en rente på 10,05%.

Lånet er opstået som led i tidligere ledelsesmedlems underslæb og er ikke tilbagebetalt efterfølgende eller afdraget i løbet af året. Der er ikke stillet sikkerhed for lånet. Den tidligere ledelse er politianmeldt. Der henvises iøvrigt til ledelsesberetningen.

8. Eventualposter m.v.:

Selskabet har ikke eventualaktiver eller –forpligtelser udover det i årsregnskabet anførte.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger:

Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen udover det i regnskabet anførte.